
 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 1 di 6 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 5 

 

Data: 12/01/2018 

OGGETTO: 

Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. 

Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note Regione Calabria 

Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e 

Politiche Sociali prot. n. 398046-400934_2017 - 

Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO 

DI INDIRIZZO.      

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di gennaio alle ore tredici e 

minuti venti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore No 

4. PULICE Vincenzina Assessore No 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 2 di 6 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della proposta di deliberazione n. 03 del 10/01/2018 del 

Responsabile del Settore Economico Finanziario. 

 

 VISTA la deliberazione di G.C. n° 135/29-12-2017 ad oggetto: “Presa d'atto della 

Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali" 

della Regione Calabria n. 398046 del 22 dicembre 2017 e Nota Integrativa prot. 

400934 del 28/12/2017 Proroga per ulteriori 12 mesi  dall'01/01/2018 dei contratti a 

tempo determinato e part-time sottoscritti in data 30 dicembre 2014 con i lavoratori 

ex LSU/LPU utilizzati dal Comune di Marano Principato - Approvazione schema di 

appendice al contratto individuale di lavoro.”, dichiarata immediatamente 

esecutiva; 

 VISTA la determinazione del Settore Economico-Finanziario n° 543/176 del 29-12-

2017 ad oggetto: “Delibera della Giunta Comunale n. 135 del 29/12/2017 ad 

oggetto: "Presa d'atto della Circolare del Dipartimento "Sviluppo economico, 

Lavoro, Formazione e Politiche sociali" della Regione Calabria n. 398046 del 22 

Dicembre 2017" avente ad oggetto: " legge n. 147/2013- processo di 

contrattualizzazione a tempo determinato lsu/lpu - proroga termini anno 2018 ed 

indicazioni operative". - Approvazione appendice proroga contrattuale senza 

soluzione di continuità per ulteriori 12 mesi (a decorrere dal 1 gennaio 2018) dei 

contratti a tempo determinato e part-time a 26 ore sottoscritti in data 30 dicembre 

2014 con i lavoratori LSU/LPU utilizzati dal Comune di Principato Marano , già 

prorogati per mesi 12 a far data dal 1 gennaio 2016 nonché a far data dal 1° 

gennaio 2017 e nota prot. n. 400934 del 28/12/2017 ad oggetto: Integrazione alla 

nota prot. SIAR n. 398046 del 22/12/2017  Legge n. 147/2013- processo di 

contrattualizzazione a tempo determinato lsu/lpu - proroga termini anno 2018.”; 

 VISTI i contratti individuali di lavoro, in atti d’Ufficio, di assunzione a tempo 

determinato part-time 26 ore settimanali per n° 12 mesi e per n° 03 unità; 

 VISTO che questo Comune, in ossequio alle disposizioni di legge, ha assunto, nelle 

modalità e termini di cui sopra, i seguenti soggetti con le qualifiche a fianco 

riportate: 

 

 



 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 3 di 6 
 

 

GENERALITÁ DEL 

LAVORATORE 
CAT. 

PROFILO 

PROFESSIONALE 

DURATA 
RAPPORTO 

DAL AL 

1 

 

Gagliardi Gaspare 

B1 

 

Operaio 

01/01/2018 31/12/2018 

 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 

settimanali 

2 

 

Provenzano Mario 
B1 

 

Operaio 
01/01/2018 31/12/2018 

 Tempo parziale 

Durata prest. 26 ore 

settimanali 

 

3 

 

Guglielmelli Costanza 

 

B1 

 

Esecutore 
01/01/2018 31/12/2018 

 Tempo parziale 

Durata prest. 26  

ore settimanali 

 

- RITENUTO dover procedere all’assegnazione delle suddette unità ai Responsabili di 

Settore interessati; 

- VISTO il vigente Regolamento comunale di Organizzazione Uffici e servizi; 

- VISTA la vigente Dotazione Organica; 

- VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 

- VISTO il D. Lgs. 150/2009 e ss.mm.; 

- VISTA la L. 147/2013 e ss.mm.; 

- VISTA la Legge n. 205 del 27/12/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

- VISTA la deliberazione di C.C. n° 11/30-04-2017: “Approvazione del Bilancio di 

previsione 2017-2019 e relativi allegati.”, esecutiva e ss.mm.; 

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2018 esecutiva, ad 

oggetto: Bilancio  di Previsione 2018/2020 Esercizio Finanziario 2018. Assegnazione 

Provvisoria Risorse PEG 2018 ai responsabili dei Settori; 

- VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Settore Economico Finanziario attestante anche la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 ss.mm;  

- VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

- VISTI gli atti d’Ufficio; 

- Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge  

DELIBERA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 4 di 6 
 

- Di PRENDERE ATTO dell’assunzione a tempo determinato part-time 26 ore settimanali 

di n° 3 unità LSU/LPU per n° 12 mesi nelle persone e con le qualifiche a fianco 

riportate di cui in premessa. 

- Di ASSEGNARE, nelle more di una più ottimale organizzazione dei servizi e degli 

uffici, le suddette unità ai rispettivi Responsabili di Settore per l’espletamento delle 

attività e mansioni a fianco riportate: 

 Geom Luigi Annunziato PATITUCCI – Resp. Settore III Tecnico/Lavori Pubblici: 

     Gagliardi Gaspare - Operaio; 

     Provenzano Mario – Operaio; 

 Dott. Gianfranco LUPO – Resp. Settore I Amministrativo - Demografico: 

 Guglielmelli Costanza – Esecutore. 

- Di CONFERMARE quanto indicato negli atti sopra citati (Deliberazione G.C.135/2017 

– Determinazione Settore Economico Finanziario n° 543/176/2017– Contratti 

individuali di lavoro); 

- Di RIMETTERE il presente atto ai Responsabili di Settore interessati; 

- Di RIMETTERE il presente atto al Responsabile Settore Economico Finanziario, al 

Revisore dei Conti e al Nucleo di Valutazione e Controllo interno di Gestione/OIV, 

alle OO.SS. e RR.SS.UU., per quanto di propria competenza; 

- Di PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web comunale, sez. Amministrazione 

Trasparente; 

- Di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura. 

- Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 5 di 6 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica contabile esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E x 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 12/01/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

  

 

  

 

  

 
 
 
 
 



 

Oggetto: Contrattualizzazione n° 3 unità LSU/LPU e ex art. 7 D. Lgs. 468/1997 - L. 147/2013  - Note 
Regione Calabria Dip. Sviluppo Economico,  Lavoro, Formazione e Politiche Sociali prot. n. 398046-
400934_2017 - Assegnazione unità ai Responsabili di Settore. ATTO DI INDIRIZZO. 
 Pagina 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 17/01/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 556 del 17-gen-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-gen-2018 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 17/01/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 17/01/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 17/01/2018 al 01/02/2018 

 

N. 92 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 


